

«جمعه های جهادی»

با محوریت مساجد برای خدمت به نیازمندان



گروه های جهادی یکی از پایه های خدمت رسانی به نقاط محروم کشور و نیازمندان و مستضعفان هستند و بدون داشتن هیچ چشمداشتی به عرصه خدمت رسانی و رفع محرومیت پرداخته و خدمات شایانی را به نیازمندان ارائه کرده و می کنند. با شیوع بیماری کرونا در کشور، فعالیت اغلب این گروه ها به سمت خدمات بهداشتی و کمک به کادر درمان بیمارستان های مختلف درگیر با بیماران کرونایی معطوف شده است. حالا گروه های جهادی در کنار پیگیری خدمات

در خراسان جنوبی و شهرستان بوشهر به تعدادی از جوانان جهادگر گرد هم آمده و گروهی را تشکیل داده اند به نام «گروه جهادی امام رضاع». این گروه با محوریت مساجد (ضلع) این شهرستان مسئول خدمت رسانی به نیازمندان و مستضعفان است. خدمات فراوان این جهادگران باعث شد تا در اولین سال تأسیس خود به عنوان گروه جهادی برگزیده استان معرفی شوند. جذب نیروهای متخصص در زمینه های عمرانی و فنی موجب شده تا بسیاری از نیازمندان منطقه برای برطرف کردن مشکلات خود به این گروه مراجعه کنند.

■ جهاد خدمت با محوریت مساجد

«گروه جهادی امام رضاع» در سال ۱۳۹۸ تأسیس شد. این گروه جهادی مسجدمحور بوده و زیر نظر مسجدالرضاع شهرستان بوشهر به فعالیت می کند. از آنجا که در اسلام فعالیت های مختلف حول محور مسجد شکل گرفته است و مقام معظم رهبری نیز همواره بر این موضوع تأکید داشته اند، مقرر شد که فعالیت گروه جهادی ما با محوریت مساجد بنا نهاده شود. «اینجا بخشی از حرف های مهدی دومیری، مدیر گروه جهادی امام رضاع» است که در مورد چگونگی شکل گیری این گروه و فعالیت هایش توضیح و

۱۲ گذر

کار آفرینی و درآمدزایی برای محرومان با «جهاد روشنایی»

این روزها کشور با کمبود برق مواجه شده است و همین مسئله دویاره پای بسیج را به میدانی دیگر برای خدمت رسانی باز کرده تا با کمک مردم بتواند چاره ای برای این مشکل بیابد. «جهاد روشنایی» طرحی است که سازمان بسیج مستضعفین با هدف اشتغالزایی و تأمین برق کشور کلید زده و بر اساس آن قرار است با توزیع نیروگاه های برق خورشیدی خانگی بین خانواده های متقاضی با اولویت محرومان و نیازمندان، علاوه بر تولید و تأمین برق مورد نیاز هر منطقه، یک درآمدزایی نیز برای این خانواده ها صورت بگیرد. طرحی که حالا در دستور کار بسیج سازندگی اصفهان قرار دارد و برنامه های ویژه ای برای آن تعریف کرده است.

چند وقتی است سازمان بسیج مستضعفین طرح «جهاد روشنایی» را با هدف کمک به اشتغالزایی و تأمین برق کشور در دستور کار قرار داده و اجرای کرده است. در این طرح شرایطی پیش آمده تا متقاضیان بتوانند با تسهیلات قرض

الحسنه ۵۰ میلیون تومانی بلندمدت در کنار آورده خود صاحب یک نیروگاه خانگی خورشیدی تولید برق در شوند. نیروگاه های کوچکی که شرکت توزیع برق خرید برق تولیدی آن را تضمین کرده است.

■ تولید برق کشور به همت محرومان

تفاهمنامه «جهاد روشنایی» سال گذشته بین سازمان بسیج مستضعفین، سازمان برنامه و بودجه، کمیته امداد امام خمینی و صندوق کار آفرینی امید منعقد شد. از ویژگی های بارز این طرح می توان به فراهم آوردن شرایط دریافت تسهیلات کم بهره، تضمین خرید برق و فراهم آوردن شرایط مهندسی و همچنین خرید و نصب تجهیزات اشاره کرد که هم منجر به کسب درآمد برای خانواده هایی می شود که از آن استقبال می کنند و هم با اجرایی شدن آن حجم عظیمی از برق وارد شبکه توزیع برق کشور می شود که می تواند کمبودها را جبران کند و خاموشی ها را به حداقل برساند. هم اکنون بسیج سازندگی استان اصفهان در حال اجرای این طرح است و

رئیس این سازمان با بیان اینکه اجرای طرح «جهاد روشنایی» در این استان آغاز شده و تاکنون ظرفیت احداث ۸۰۰ نیروگاه تولید برق خورشیدی خانگی فراهم شده است، می گوید: «اولویت اجرای این طرح برای افراد کم درآمد و خانواده های تحت پوشش کمیته امداد و سازمان بهزیستی است و با اجرای آن علاوه بر کمک به معیشت خانواده ها و اشتغالزایی، موضوع پرداخت غیرعامل و تأمین منبع تولید برق نیز مدنظر قرار خواهد گرفت». سرهنگ حسن عجمی ادامه می دهد: «تاکنون ۴۰۰ مشترک برای شرکت در این طرح ثبت نام کرده اند و درصدد هستیم در صورت استقبال مردم، ظرفیت استان را از ۸۰۰ نیروگاه نیز بالاتر ببریم». به گفته این مسئول، نیروگاه های خانگی پنج کیلوواتی بوده و با هزینه ۶۵ تا ۷۰ میلیون تومانی که ۶۰ میلیون تومان آن تسهیلات قرض الحسنه ۴ درصدی با بازپرداخت است و ۵ تا ۶ ماهه است واگذار و نصب می شود و شرکت توزیع برق تا ۲۰ سال خرید برق تولیدی این نیروگاهها را تضمین می کند.

فاطمه کمیلی

جانشین بسیج جامعه پزشکی سپاه سلمان

ویزیت ۱۴۰۰ بیمار چشمی در زاهدان



تیم تخصصی چشم در استقرار پنج روزه خود در شهرستان زاهدان بیش از ۱۴۰۰ نفر را معاینه و به ۱۰۲۸ نفر عینک رایگان اهدا کردند. از آنجایی که یکی از اهداف بسیج، محرومیت زدایی و کمک به مناطق محروم است، ویزیت رایگان در درمانگاهها و مراکز بهداشتی و درمانی، در دستور کار است که به منظور گره گشایی از مشکلات پزشکی و درمانی نیازمندان تیم تخصصی چشم با حضور چهار نفر از پزشکان تهران به زاهدان اعزام شده اند. این تیم تخصصی که از ۲۱ بهمن ماه در درمانگاه حضرت رسول اکرم (ص) زاهدان مستقر شده اند خدمات تعیین شماره چشم و اسکن چشم را به صورت رایگان به بیماران چشمی ارائه می کنند. حضور پزشکان تیم تخصصی چشم در راستای استمرار اجرای آزمایش کمپ های مؤمنانه در همین رابطه بیش از ۱۰۲۸ نفر پس

از متخصصان چشم در استقرار پنج روزه خود در شهرستان زاهدان بیش از ۱۴۰۰ نفر را معاینه و به ۱۰۲۸ نفر عینک رایگان اهدا کردند. از آنجایی که یکی از اهداف بسیج، محرومیت زدایی و کمک به مناطق محروم است، ویزیت رایگان در درمانگاهها و مراکز بهداشتی و درمانی، در دستور کار است که به منظور گره گشایی از مشکلات پزشکی و درمانی نیازمندان تیم تخصصی چشم با حضور چهار نفر از پزشکان تهران به زاهدان اعزام شده اند. این تیم تخصصی که از ۲۱ بهمن ماه در درمانگاه حضرت رسول اکرم (ص) زاهدان مستقر شده اند خدمات تعیین شماره چشم و اسکن چشم را به صورت رایگان به بیماران چشمی ارائه می کنند. حضور پزشکان تیم تخصصی چشم در راستای استمرار اجرای آزمایش کمپ های مؤمنانه در همین رابطه بیش از ۱۰۲۸ نفر پس

سردار علی اکبر پور جمشیدیان

معاون هماهنگ کننده نیروی زمینی سپاه

فعالیت قرارگاه محرومیت زدایی سپاه در آبادان ادامه دارد



کرده و همین امر سطح زیر کشت میانه کاری در میان نخیلات را در این شهرستان افزایش داده است. امیدواریم این اقدامات موجب مهاجرت معکوس و بازگشت روستاییان شود. از سال ۱۳۹۴ تاکنون قرارگاه محرومیت زدایی سپاه ۳۵ هزار متر مربع فئس کشتی باغ، بیش از ۵۰ هکتار تسطیح اراضی و ۴۰۰ کیلومتر لایروبی انهار را در روستاهای شهرستان آبادان انجام داده است.

فعالیت قرارگاه محرومیت زدایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی همچنان در مناطق مختلف آبادان ادامه خواهد داشت. در چند سال اخیر ۱۰ هزار متر مربع عملیات محصور نمودن نخلستانها (فئس کشتی) و نیز صدها هکتار تسطیح اراضی همچنین صدها کیلومتر لایروبی انهار در روستاهای شهرستان آبادان انجام شده است و این فعالیتها همچنان ادامه دارند. این فعالیتها هزار فرصت شغلی را در مناطق روستایی شهرستان آبادان احیا کرده است. خشکسالی سالهای گذشته خسارت های زیادی به نخلستان های آبادان وارد کرد و با اقداماتی که قرارگاه محرومیت زدایی به همراه سایر ارگانها انجام داد بسیاری از نخیلات احیا شدند. اجرای طرح محصور کردن نخلستان های آبادان از ورود حیوانات وحشی به نخلستانها جلوگیری



مسئول بسیج جامعه زنان سپاه فجر در گفت و گو با «جوان»:

۲۷ زن زندانی در قالب طرح «مادر آمد» به آغوش خانواده بازگشتند

بدهی زنان بیشتر از مردان بود و برخی شهرستانها فاقد زن زندانی بودند اما به واسطه حرمت زنان در نگاه ملی و دینی و براساس سفارشات دین مبین اسلام در خصوص حفظ حرمت بانوان، با ابلاغ به نواحی اعلام شد با یک نگاه فراتر شهرستانی نسبت به آزادی زنان زندانی کل استان اقدام ویژه انجام گیرد. در همین رابطه هفت زن که قرار زندان برای آنان صادر شده بود اما هنوز به زندان نرفته بودند نیز شناسایی شدند و نسبت به تسویه بدهی این افراد اقدام شد.

آیا برای آزادی نوجوانانی که در کانون اصلاح تربیت هستند هم برنامه ای دارید؟

یکی از مهم ترین کارهای ما همین است و در این راستا، آزادسازی نوجوان پسر زیر ۱۸ سال که در کانون اصلاح تربیت بود با همت بسیج خواهران و خیران، پیگیری و به نتیجه رسید. ضمن اینکه در خصوص آزادسازی هفت مرد زندانی که خانواده هایشان دارای شرایط خاص (دارای همسر باردار، دارای فرزند بیماری خاص، صعب العالج و...) بودند هم با هدف کاهش فشار زندگی و مشکلاتی که بر دوش بانوان بود، اقداماتی انجام گرفت.

کمک های دیگری برای خانواده های زندانیان داشته اید؟

طرح را سعی کردیم خیلی کامل تهیه و اجرایی کنیم. به عنوان مثال، تهیه و توزیع بسته های معیشتی ویژه خانواده زندانیان، از تباط مسئول بسیج جامعه زنان و مشاوران اسلامی استان با زنان زندانی که آزاد شده اند با هدف کمک به بازگشت به زندگی از دیگر اقدامات این طرح به شمار می آید. از آنجایی که اغلب جرائم زندانیان به دلیل صدور چک، سفته و مسائل مالی بوده است، برنامه ریزی برای اجرای کارگاه های آگاه سازی در خصوص امور مالی و اقتصادی و مسائل حقوقی چک و سفته ویژه زنان محله از ابتدای سال ۱۴۰۰ و با شروع قرن جدید از مسائلی است که نسبت به اجرایی کردن آن تصمیم گیری های خوبی گرفته شده است.

تاکنون چه مبلغی برای آزاد کردن زندانیان هزینه شده است؟

کل مبلغ جمع آوری شده و وارز شده به ستاد دیده توسط بسیج جامعه زنان استان در مرحله دوم حدود یک میلیارد تومان بود. البته امیدواریم آن شاء الله به سمتی برویم که هیچ زنی حتی یک روز هم تجربه زندان را نداشته باشد.

از تابستان تا فجر ۹۹ به همت خیران و بسیجیان استان فارس ۲۷ زن زندانی شهرستان های این استان با پرداخت مبلغ بدهی شان، آزاد شده و به آغوش خانواده بازگشتند. هم اکنون طرح «مادر آمد» به همت سازمان بسیج جامعه زنان سپاه فجر و تلاش خواهران بسیجی در سطح نواحی مقاومت در حال اجراست. برای آگاهی «برنده» مسئول بسیج جامعه زنان سپاه فجر فارس رفیقیت را گفت و گویی با ایشان داشته باشیم.

چطور به فکر انجام این کار و آزادی زنان زندانی افتادید؟

از ابتدای سال به این موضوع فکر می کردیم که در نهایت از تابستان سال ۹۹ طی جلسات متعدد با مشاور امور بانوان فرمانداری شیراز و تعامل با بسیج حقوقدانان با هدف آزادی زنان زندانی با اولویت زنان سرپرست خانوار و لزوم تحکیم بنیان خانوادگی این موضوع را پیگیری کردیم. بعد از ابلاغ طرح «مادر آمد» از طرف سازمان بسیج جامعه زنان کشور، تمامی خواهران جامعه زنان نواحی کسور، تمامی خواهران جامعه زنان نواحی با جدیت و تلاش بیشتری شروع به اجرای طرح کردند که در این زمینه همزمان با سالروز شهادت سیدهدی حاج قاسم سلیمانی ۱۱ زن و ۲۱ مرد زندانی جرائم غیر عمد آزاد شدند. البته ما آزادی خانمها را با عنوان

طرح «مادر آمد» اجرا می کنیم. این طرح ادامه دارد؟ بله. حتی یک مرحله دیگر از آن نیز همزمان با میلاد حضرت زهرا (س) و چهل و دومین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، با حضور اعضای شورای تأمین استان، فرماندهی محترم سپاه فجر فارس سردار بولعی، مسئولان دفاتر بسیج جامعه زنان نواحی چهار گانه شیراز و مشاور امور بانوان فرمانداری اجرا شد که جمعاً ۱۱۰ نفر زندانی آزاد شدند. از این تعداد ۱۶ نفر زن بودند و بدهی این افراد بالغ بر ۱۰ میلیارد تومان بود.

مبالغ مورد نیاز از چه منابعی و چطور تهیه می شوند؟

بخشی از این مبالغ با رایزنی و پیگیری خواهران از شکات تخفیف گرفته شد و مابقی توسط خواهران و برادران بسیجی و خیران استان جمع آوری شد. مسئله مهم در آزادسازی زنان زندانی این بود که مبلغ

نگاه



رئیس سازمان بسیج سازندگی:

نیازمند نقشه راه جدید

در جنگ اقتصادی هستیم

انقلاب بر دوش جوانان گذشته شده است و گام دوم یعنی خارج شدن از آزمون و خطای گام اول و داشتن کار هدفمند برای رسیدن به تمدن نوین اسلامی تأکید کرد: امیدواریم شیوه نامه و تفاهمنامه بین دو سازمان بسیج و کمیته امداد امام خمینی (ره) در استان های مختلف و در کردستان که به عنوان هفتمین استان پایلوت به اعضا می رسد برای نیازمندان و قشر آسیب پذیری که مشکل اصلی آنان اشتغال است مایه خیر و برکت شود. رئیس سازمان بسیج سازندگی کشور گفت: دفاع مقدس نوین راه انداختن جنگ رسانه ای و روانی در نظر دارد این است که با قاعده رابرتد با بین قاعده و قائمه فاصله بیندازد و به این شکل خیمه این انقلاب را نشانده رفته است. وی خاطرنشان کرد: دشمن می خواهد با پاشیدن تخم ناامیدی در دل مردم آنان را به کار آمدی نظام مشکوک کند و هر اتفاقی را با حاشیه سازی هایی که به راه می اندازد بزرگ جلوه دهد تا به هر طریق که هست بین مردم و نظام فاصله بیندازد، بنابراین بودن مردم و مسئولان در کنار هم بر فکر دشمنان خط پطلان خواهد کشید. این مسئول با اشاره به اینکه کار در گام دوم

امروز شکل دفاع مقدس به شکل نوین تغییر پیدا کرده و کمک به چرخه تولید در زمان تحریمها به معنای تلاش در خط مقدم این جبهه است. سردار محمد زهرایی، رئیس سازمان بسیج سازندگی با بیان اینکه خیمه انقلاب از یک قائمه به نام ولایت و رهبری و یک قاعده به نام مردم تشکیل شده است، چراکه انقلاب از مردم شروع شد و با مردم پیش رفت و هر کجا که مردم و مسئولان در کنار هم قرار گرفتند پیشرفت کردیم، گفت: چیزی که دشمن این روزها به راه انداختن جنگ رسانه ای و روانی در نظر دارد این است که با قاعده رابرتد با بین قاعده و قائمه فاصله بیندازد و به این شکل خیمه این انقلاب را نشانده رفته است. وی خاطرنشان کرد: دشمن می خواهد با پاشیدن تخم ناامیدی در دل مردم آنان را به کار آمدی نظام مشکوک کند و هر اتفاقی را با حاشیه سازی هایی که به راه می اندازد بزرگ جلوه دهد تا به هر طریق که هست بین مردم و نظام فاصله بیندازد، بنابراین بودن مردم و مسئولان در کنار هم بر فکر دشمنان خط پطلان خواهد کشید. این مسئول با اشاره به اینکه کار در گام دوم